

## **Procter & Gamble Danmark ApS**

Kirkebjerg Parkvej 9  
2605 Brøndby  
Business Registration No  
20960531

## **Annual report 01.07.2018 - 30.06.2019**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 28.11.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Jacob Hjortshøj

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018/19	7
Balance sheet at 30.06.2019	8
Statement of changes in equity for 2018/19	10
Notes	11
Accounting policies	14

## Entity details

### Entity

Procter & Gamble Danmark ApS  
Kirkebjerg Parkvej 9  
2605 Brøndby

Central Business Registration No (CVR): 20960531

Registered in: Brøndby

Financial year: 01.07.2018 - 30.06.2019

### Board of Directors

Jacob Hjortshøj, chairman  
Matthew John Tipple  
Nicolai Fisker Kristiansen

### Executive Board

Andrew Eric Mill

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Management commentary

### Primary activities

The Company's activity consists of distributing Procter & Gamble products in Denmark. As consideration for this, the Company receives commission.

### Development in activities and finances

The profit realised by the Company in the financial year amounts to DKK 9,374 thousand (2017/18 profit DKK 8,518) which Management considers satisfactory.

### Events during the financial year 2018/19

No significant events have taken place in 2018/19.

### Outlook

Management expects a similar profit in the financial year 2019/20.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>
Revenue	1	56.290	55.524
Other external expenses		<u>(24.246)</u>	<u>(20.607)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>32.044</b>	<b>34.917</b>
Staff costs	2	(19.256)	(23.403)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	<u>(307)</u>	<u>(270)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>12.481</b>	<b>11.244</b>
Other financial income		1	4
Other financial expenses	4	<u>(389)</u>	<u>(373)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>12.093</b>	<b>10.875</b>
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(2.719)</u>	<u>(2.357)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>9.374</b>	<b>8.518</b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		0	50.000
Retained earnings		<u>9.374</u>	<u>(41.482)</u>
		<b>9.374</b>	<b>8.518</b>

## Balance sheet at 30.06.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		923	469
Leasehold improvements		71	193
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<u>994</u>	<u>662</u>
Other receivables		145	145
Deferred tax		93	98
<b>Fixed asset investments</b>	7	<u>238</u>	<u>243</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>1.232</u>	<u>905</u>
Trade receivables		32.894	25.738
Receivables from group enterprises		30.877	101.265
Other receivables		32	1.103
Prepayments		216	300
<b>Receivables</b>		<u>64.019</u>	<u>128.406</u>
<b>Cash</b>		<u>9.475</u>	<u>4.734</u>
<b>Current assets</b>		<u>73.494</u>	<u>133.140</u>
<b>Assets</b>		<u>74.726</u>	<u>134.045</u>

## Balance sheet at 30.06.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		20.000	20.000
Retained earnings		10.842	1.468
Proposed dividend		<u>0</u>	<u>50.000</u>
<b>Equity</b>		<b><u>30.842</u></b>	<b><u>71.468</u></b>
Bank loans		0	926
Trade payables		16.559	13.282
Payables to group enterprises		4.727	28.655
Income tax payable		1.676	172
Other payables		<u>20.922</u>	<u>19.542</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>43.884</u></b>	<b><u>62.577</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>43.884</u></b>	<b><u>62.577</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>74.726</u></b>	<b><u>134.045</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Transactions with related parties	9		
Group relations	10		

## Statement of changes in equity for 2018/19

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed dividend DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	20.000	1.468	50.000	71.468
Ordinary dividend paid	0	0	(50.000)	(50.000)
Profit/loss for the year	0	9.374	0	9.374
<b>Equity end of year</b>	<b>20.000</b>	<b>10.842</b>	<b>0</b>	<b>30.842</b>

## Notes

### 1. Revenue

Revenue consists of commission income comprised by commission on the sale of the Procter & Gamble Groups products to Danish customers carried out by Procter & Gamble Danmark ApS.

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Staff costs</b>		
Wages and salaries	16.942	20.659
Pension costs	1.663	1.840
Other social security costs	453	601
Other staff costs	198	303
	<b>19.256</b>	<b>23.403</b>
Average number of employees	<b>22</b>	<b>24</b>

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	307	270
	<b>307</b>	<b>270</b>

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	329	346
Other interest expenses	60	27
	<b>389</b>	<b>373</b>

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	2.712	2.406
Change in deferred tax	5	8
Adjustment concerning previous years	2	(57)
	<b>2.719</b>	<b>2.357</b>

## Notes

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK'000</b>
<b>6. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	2.938	2.258
Additions	639	0
Disposals	<u>(1.513)</u>	<u>0</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>2.064</u></b>	<b><u>2.258</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2.469)	(2.065)
Depreciation for the year	(185)	(122)
Reversal regarding disposals	<u>1.513</u>	<u>0</u>
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(1.141)</u></b>	<b><u>(2.187)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>923</u></b>	<b><u>71</u></b>
	<b>Other receivables DKK'000</b>	<b>Deferred tax DKK'000</b>
<b>7. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	145	98
Disposals	<u>0</u>	<u>(5)</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>145</u></b>	<b><u>93</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>145</u></b>	<b><u>93</u></b>
	<b>2018/19 DKK'000</b>	<b>2017/18 DKK'000</b>
<b>8. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b><u>4.808</u></b>	<b><u>3.886</u></b>

## 9. Transactions with related parties

Only non-arm's length transactions with related parties are disclosed in the financial statements. All related party transactions carried out during the financial year have been made on an arm's length basis.

## Notes

### **10. Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

The Procter & Gamble Company, Cincinnati, Ohio, USA

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

The Procter & Gamble Company, Cincinnati, Ohio, USA
